[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.07.2022г. № 163

        с. Черный Яр
Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять административные

протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь ч.2 ст.1.3.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и п.15 ст.34 Закона Астраханской области от 22.06.2016 №41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях» администрация муниципального образования «Черноярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Черноярский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, ответственность за совершение которых установлена Законом Астраханской области от 22.06.2016 №41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях», в соответствии с приложением.

2. Признать Постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 29.01.2020 № 36 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» утратившим силу.
3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет по адресу: http://admcherjar.ru.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                Д.М. Заплавнов

Утвержден
постановлением администрации
МО «Черноярский район»

от 04.07.2022г. №163
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
1.Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Астраханской области от 22.06.2016 № 41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях» (далее – Закон Астраханской области), а также Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации вправе составлять:

1.1. заместитель главы администрации МО «Черноярский район»- статьи 1.1, 2, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 28 Закона Астраханской области;

1.2. начальник организационного отдела администрации МО «Черноярский район» - 1.1, 2, 7, 8, 9 Закона Астраханской области;
1.3. помощник главы администрации МО «Черноярский район» 1.1, 2, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 28, 31,32 Закона Астраханской области;

1.4. начальник отдела ЖКХ, транспорта и газификации администрации МО «Черноярский район» - статьи 13, 13.1, 15, ч.2 ст.16, 17 Закона Астраханской области;
1.5. начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке и защиты государственной тайны администрации МО «Черноярский район»- статья 12, 17 Закона Астраханской области, ч.1 ст. 20.6.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации;
1.6. начальник отдела экономического развития администрации МО «Черноярский район» - ч.1 ст.16, статьи 17-23, 31, 32 Закона Астраханской области;
1.7. начальник управления образования администрации МО «Черноярский район» - статьи 10, 31, 32 Закона Астраханской области;
 1.8. начальник отдела по делам молодежи, физкультуры и спорта управления образования администрации МО «Черноярский район» - статьи 10, 31, 32 Закона Астраханской области;
1.9. главный специалист, ответственный секретарь аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Черноярский район» -  статьи 11, 17, 28, 31, 32, 32.1 Закона Астраханской области;

1.10. председатель Комитета имущественных отношений Черноярского района - статья 13 ч.1 Закона Астраханской области;

1.11. начальник отдела архитектуры и градостроительства Комитета имущественных отношений - статья 13 ч.1 Закона Астраханской области;

1.12. заместитель начальника управления сельского хозяйства, начальник финансово-экономического отдела управления сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район» - статья 25, 26 Закона Астраханской области;
1.13. главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии при администрации МО «Черноярский район» - статья 17 Закона Астраханской области;
1.14 ведущий специалист аппарата комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Черноярский район» -  статья 17 Закона Астраханской области.

2. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями ч. 1 - 2.1 ст. 7.29, ч. 1 - 4.2, 6 - 8, 11, 13, 14 ст. 7.30, ч. 2 ст. 7.31, ч. 1, 2 ст. 7.31.1, ст. 7.32, ч. 1 статьи 19.4, ч. 1 статьи 19.4.1, ч. 1, 7 ст. 19.5,   ст. 19.7, ст.19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вправе составлять:

- начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

3. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями ч. 1 статьи 19.4, статьи 19.4.1, ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вправе составлять:

 - должностные лица структурных подразделений, осуществляющих муниципальный контроль.

4. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях вправе составлять:

- начальник правового управления администрации МО «Черноярский район».